



Det langsigtede mål er en tro kopi af renessanceskibet Hummeren i Køge Havn. I forbindelse med Køges jubilæumsfest vil der i dagene fra 26. - 30. juni ved klapbroen på Søndre Havn være levende smagsprøver på de mange implicerede håndværksfag, der skal bygge det store skib. Fotomontage: Keld Boysen

Historiske Hummerdage

SKIBSBYGGERI: I forbindelse med fejringen af Køges 725-års byjubilæum kan man besøge et levende skibsværksted på havnen for at få en forsmag på det historiske skibsbyggeri, der er under planlægning i byen.

KØGE: Med Køge Museum som drivkraft er entusiaster i gang med at bygge en rekonstruktion i fuld størrelse af Hummeren, som var en af Christian 4's fregatter, der blev søsat i år 1624.

Under fejringen af Køges byjubilæum, »Hummerdagene«, som finder sted fra onsdag den 26. juni til 30.

» VI ANBEFALER

juni ved Klapbroen til Søndre Havn på Køge Havn, vil museet vise og levendegøre de traditionelle håndværk, som ligger til grund for en rekonstruktion af fregatten i fuld størrelse. Publikum vil kunne se smeden, skibsbyggeren, rebslageren, billedskæreren, snedkeren og andre historiske håndværkere i fuld gang med deres arbejde. Man kan sågar blive »lærling« og selv afprøve at slå et reb, smede en nagle eller skære udsmykninger til skibet.

I det historiske telt, der er tilknyttet byggepladsen, fortælles om projektet og

det historiske grundlag. Her vil man kunne se billeder og tegninger fra den tid, hvor Hummeren blev bygget. I det historiske telt vil man også kunne se originale skibsdelle fra 1600-tallet. Derudover viser Køge Maritime Aktivitetscenter en model under opbygning af fregatten Fides, der var et skib af samme størrelse som Hummeren.

Der sker dog også andre ting under Hummerdagene, for der vil også være soldater og folk fra 1600-tallet i Køges gader og stræder. Der går sågar rygter om, at der vil være en svensk spion i byen. Han må gerne fanges, så hold ører og øjne åbne, siger arrangørerne.

dl/toth

Torsdag til søndag, Køge By, klokken 10-17.